tium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, et manu alicujus notarii publici subscriptis, ac sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides in judicio et extra illud adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis presentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem, sub annulo piscatoris die vicesima quinta junii millesimo octingentesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio.

CXLV.

Dat die
6 julii
1802
anno III.

Ut abbas Bethlehemitici monasterii civitatis Lisbonensis ornamentis pontificalibus, et habitu prælatio uti possit.

Venerabili fratri Laurentio archiepiscopo Nisibensi in Portugallia, et Algarbiorum regnis Nostro, et apostolicæ Sedis nuntio.

Pius PP. VII.

Venerabilis frater salutem,
et apostolicam benedictionem

§. 1. Cum sicut Nobis pro parte dilectissimi in Christo filii Nostri Joannis Brasiliæ principis, nec non Portugallia, et Algarbiorum regnorum regentis expositum nuper fuit, ob dismembrationem monasterii sanctæ Mariæ de Bethlehem Lisbonensis monachorum ordinis sancti Hieronymi congregationis Lusitanæ e reliquo ejusdem congregationis corpore per Nostras in simili forma brevis die vi. novembris superioris anni expeditas literas auctoritate apostolica concessam dicti monasterii abbas non amplius in posterum particeps esse possit privilegiorum, et facultatum, quæ alias abbati generali dictæ congregationis per decretum congregationis S. R. E. cardinalium negotiis, et consultationibus episcoporum, et regularium præpositorum die xxviii mensis septembris anno MDCCXXXVI editum, et a felicis recordationis Clemente pp. XII prædecessore Nostro die viii octobris ejusdem anni adprobatum elargitæ fuerant pro usu pon-

tificalium cum facultate gestandi pontificalia insignia, mitram videlicet, baculum, anulum pastorem, crucem, sandala, aliaque pontificalia ornamenta, quibus hujusmodi dignitates utuntur sacra facientes; nec non habitum prælatitium cum usu mantelletæ, et mozzetæ, tam extra, quam in Romana curia, ac facultate conferendi clericalem tonsuram, et quatuor ordines minores suæ congregationis subditis, et alias, prout ex eodem decreto, ac etiam ex ipsius Clementis prædecessoris pro executione decreti hujusmodi sub plumbo xiii kalendas decembris ejusdem anni expeditis literis, cjas et quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, et insertis haberi volumus, fusius continetur: cumque sicut in eadem expositione additum erat idem Bethlehemiticum monasterium unum ex illustrioribus sui ordinis sit, non modo ex ipsius fundatione a claræ memoriæ Emmanuele, dum vixit, rege fidelissimo, ut asseritur, effecta in sui erga Deum grati animi testimonium pro tunc temporis sequuta Americæ detectione, sed etiam, quia in dicti monasterii ecclesia defunctorum regum fidelissimorum etiam de catholica religione, atque de hac apostolica Sede valde meritorum ossa requiescunt, Nobis propterea idem Joannes princeps, et regens humiliter supplicari fecit, ut dicto Bethlehemitico abbati in præmissis, opportune providere, ac ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.